
Anlaşmalardaki Artış ve Odağın Kayması:

Küresel Arenada Fonlama Eğilimleri

Risk Sermayesi Yatırımlarının Seyri: 

2023'te risk sermayesi fonlaması 3.4 milyar dolara
ulaşarak 2022'ye göre %70'lik bir artış kaydetti. Ancak
bu rakam, 2021'deki rekor fonlamanın %43 altında
kaldı. Son beş yıllık bileşik büyüme oranı (%8) ise bu
alana yönelik istikrarlı bir finansal ilginin sürdüğüne
işaret ediyor. 

Son on yılda, hücre ve gen terapisi anlaşmalarında
%46'lık önemli bir artış gözlemleniyor. 2022 ve 2023
yıllarında, önceki zirve yıllarına göre bir düşüş yaşansa
da, bu alan tüm yaşam bilimleri anlaşmaları içindeki
payını %5'ten %10'a çıkararak önemini koruyor. Bu
durum, sektör genelindeki yavaşlamaya rağmen,
hücre ve gen terapilerine yönelik ilginin ve odağın
güçlenerek devam ettiğini göstermektedir.

Hücre ve Gen Terapileri Sektöründe 
Fonlama Dinamikleri: 

IQVIA Raporu Işığında Küresel Eğilimler ve Türkiye'ye Yansımaları

Geleceğin tedavileri olarak kabul edilen hücre ve gen terapileri alanına yönelik fonlama akışı her geçen
gün artıyor. Peki, bu milyarlarca dolarlık yatırımlar nereye yöneliyor ve bu rakamlar bize sektörün geleceği
hakkında ne gibi ipuçları sunuyor? Elimde, Mart 2024 tarihli, "Hücre ve Gen Terapileri İçin Yolları
Güçlendirmek" başlıklı IQVIA İnsan Veri Bilimi Enstitüsü raporu bulunuyor. Bu raporun sunduğu verileri TCT
Sağlık perspektifiyle inceleyerek, sektördeki finansal hareketliliğin şifrelerini çözmeye çalışalım.
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Hücre ve gen terapisi anlaşmalarının türüne göre sayısı ve
tüm yaşam bilimleri anlaşmalarındaki payı, 2014–2023

Şirket segmentine göre işlem sayısı ve payı, 2018–2023



Küresel Eğilimlerin Türkiye'ye Yansımaları ve Stratejik Konumumuz

Türkiye'de biyoteknoloji ve özellikle hücre ve gen terapileri alanında umut verici gelişmeler yaşanıyor.
Devlet teşvikleri, teknoparklardaki start-up'lar ve üniversitelerimizin değerli akademik çalışmaları bu
potansiyelin temelini oluşturuyor. Ancak, küresel arenadaki bu milyar dolarlık fonlamalardan ne kadar pay
alabildiğimiz, risk sermayesinin bu alana ilgisi ve mevcut üretim kapasitemiz gibi konular hala stratejik
önem taşıyor.

Yerli Risk Sermayesinin Rolü: 

Globaldeki gelişmekte olan biyofarma şirketleri yoğun
faaliyetleri, risk sermayesinin erken aşama şirketlere
yatırım yapmadaki kritik rolünü vurgulamaktadır.
Türkiye'de de bu alana yönelik, cesur adımlar atacak
yerli ve yabancı risk sermayesi fonlarının sayısını ve
etkinliğini artırmamız büyük önem arz etmektedir.

Start-up Ekosistemi ve Akademik İşbirlikleri

Küresel inovasyonun start-up'lardan ve akademik
çalışmalardan çıktığı göz önüne alındığında, Türkiye'de
de bu ekosistemi daha da güçlendirecek, üniversite-
sanayi işbirliklerini somut projelere ve özel fonlama
yoluyla şirketleşmelere dönüştürecek mekanizmaların
geliştirilmesi beklenmektedir.

Üretim Altyapısının Geliştirilmesi:

Raporun üretim anlaşmalarındaki artış vurgusu,
Türkiye'nin kendi tedavilerini üretebilecek, hatta
küresel pazara hizmet verebilecek GMP
standartlarında üretim tesislerine yatırım
yapmasının hayati olduğunu gösteriyor. Bu,
uluslararası rekabet gücümüz için elzemdir.
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Üretim Odaklı Anlaşmaların Yükselişi:

Anlaşma faaliyetlerinin neredeyse tamamında
gelişmekte olan biyofarma şirketlerinin (EBP) etkisi
görülüyor. Anlaşmaların üçte ikisinden fazlası sadece
bu EBP'ler arasında gerçekleşiyor. Bu durum, akademik
çalışmalardan filizlenen start-up şirketlerinin bu
alandaki yoğun araştırma faaliyetlerini yansıtıyor.
Büyük ilaç firmaları ise bu EBP'lerle ortaklıklar
kurarak sektördeki yerini sağlamlaştırmaya çalışıyor.

Anlaşmalar içinde dikkat çeken bir diğer nokta ise
üretim anlaşmalarının artan payı. Geliştiriciler,
ürünlerini pazara sunmak için gerekli kapasite ve
yetkinlikleri kazanmaya çalıştıkça, üretim odaklı
anlaşmaların oranı 2018'deki %8'den 2023'te %19'a
yükseldi. Bu veri, keşif kadar, geliştirilen tedavilerin
üretilebilirliğinin de kritik bir faktör haline geldiğini
gösteriyor.

Gelişmekte Olan Biyofarma Şirketlerinin
Dominasyonu: 



Hücre ve gen terapisi sektörü, devasa finansal akışlarla desteklenen, dinamik bir büyüme evresindedir.
Ancak bu fonların akıllıca yönetilmesi, doğru projelere kanalize edilmesi ve üretimden hastaya erişime
kadar tüm süreçlerin titizlikle planlanması gerekmektedir. IQVIA raporu, bu karmaşık ama umut dolu
sektörün finansal nabzını tutmamız için bize değerli veriler sunmaktadır. Bir sonraki yazımızda, bu
fonlamaların beslediği klinik araştırmaların detaylarına odaklanacağız. 

Sağlıkla ve bilimle kalın.

TCT Sağlık olarak, bu küresel fonlama ve anlaşma trendlerini yakından takip ediyoruz.
Çünkü biliyoruz ki, bugün yapılan her bir yatırım, imzalanan her bir stratejik ortaklık,
yarının hastalarına umut olacak, belki de hayatlarını değiştirecek tedavilerin habercisidir.

Bu milyarlarca dolar kaynak, sadece kâr amacı gütmeyip, aynı zamanda bilimin sınırlarını
zorlayan ve insanlığa hizmet eden bir arayışın da yakıtını oluşturmaktadır. Türkiye'nin de
bu heyecan verici ve dönüşümsel yolculukta hak ettiği yeri alması, hem hastalarımız hem
de ülke ekonomimiz için büyük bir kazanım olacaktır.

Erkan MANKAN
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TCT Sağlık'ın Bakış Açısı ve Gelecek Vizyonu

TCT Sağlık olarak, bu küresel fonlama ve anlaşma trendlerini
yakından takip ediyoruz. Çünkü biliyoruz ki, bugün yapılan her
bir yatırım, imzalanan her bir stratejik ortaklık, yarının
hastalarına umut olacak, belki de hayatlarını değiştirecek
tedavilerin habercisidir.
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